РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Телеутского сельсовета
Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.07.2018  №  16/1                                                         с. Ветренно-Телеутское

 «Об утверждении
реестра муниципальных услуг муниципаль-
ного образования Телеутский сельсовет
Каменского района Алтайского края»

	Рассмотрев протест Каменского межрайонного прокурора  № 02-73-2018/195 от 29.06.2018 на Постановление Администрации сельсовета от 24.06.2013 № 28 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Удовлетворить протест Каменского межрайонного прокурора.
2. Утвердить Реестр муниципальных услуг муниципального образования Телеутский сельсовет в новой редакции.( прилагается)
3. Считать утратившими силу Постановления №27 от15.06.2012 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края», №28 от 24.06.2013 «О внесении изменений в Постановление Администрации Телеутского сельсовета от 15.06.2012 №27 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края»
4.  Направить настоящее постановление Каменскому межрайонному прокурору.
5. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края.

Глава сельсовета                                                                                  Н.И.Морозова

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации
сельсовета от 05.07.2018 №16/1

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕЛЕУТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ КАМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	№
п/п
	Наименование муниципальных услуг
	Административный регламент
	Получатели муниципальной услуги
	Раздел

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности

	Физическое или юридическое лицо, ИП
	Имущественные отношения

	2
	Предоставление информации об объектах недвижимости имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	Физическое или юридическое лицо
	Имущественные отношения

	3
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности

	заявитель
	Имущественные отношения

	4
	Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд

	заявитель
	Жилищно - коммунальное хозяйство

	5
	Выдача документов (выписки из похозяйственных книг, справок и иных документов)

	Физическое или юридическое лицо, ИП
	Жилищно - коммунальное хозяйство

	6
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий

	Физическое или юридическое лицо
	Культура и СМИ

	7
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством

	заявитель
	Земельные отношения

	8
	Выдача постановлений о присвоении почтового адреса объекту недвижимости, об изменении почтового адреса объекту недвижимости

	Физическое или юридическое лицо, либо их уполномоченные представители
	Имущественные отношения

	9
	Выдача ордеров на проведение земельных работ

	Физическое или юридическое лицо, либо их уполномоченные представители
	Имущественные отношения

	10
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков находящихся в собственности муниципального образования юридическим лицам и гражданам

	Физическое или юридическое лицо, либо их уполномоченные представители
	Имущественные отношения

	11
	Выдача разрешений на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, находящихся в муниципальной собственности

	Физическое или юридическое лицо
	Производство и торговля

	12
	Проведение приватизации земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества

	Физическое или юридическое лицо, либо их уполномоченные представители
	Земельные  отношения

	13
	Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе

	Физическое или юридическое лицо, либо их уполномоченные представители
	Имущественные отношения

	14
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного страительства

	заявитель
	Земельные  отношения